РЕШЕНИЕ
СОБРАНИЯ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ МАЛГОБЕКСКОГО  МОЗДОКСКОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ - АЛАНИЯ
№  17	                                      	         от 30.03.2023гг.

О передаче органам местного самоуправления муниципального образования - Моздокский район полномочий по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля, предусмотренных статьей 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации и их реализация уполномоченным органом.

В целях качественного исполнения требований бюджетного законодательства Российской Федерации в соответствии с пунктом 1 части 1 статьи 14, частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации органов местного самоуправления», статьями 265, 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, а также в соответствии с постановлениями Правительства Российской Федерации от 06.02.2020 № №95, 100 и Уставом Малгобекского сельского поселения, собрание представителей Малгобекского  сельского поселения

р е ш и л о:
1. Передать с 03 апреля 2023 года полномочия, указанные в части первой ст. 269.2 бюджетного кодекса Российской Федерации по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля Администрации Малгобекского  сельского поселения Администрации района муниципального образования
2. Главе Малгобекского  сельского поселения заключить соглашение между Администрацией Малгобекского  сельского поселения и Администрацией района о передаче полномочий по решению вопросов в части осуществления внутреннего муниципального финансового контроля указанных в пункте 1 настоящего решения.
3. Решение вступает в силу с момента его официального опубликования.
4. Контроль за осуществлением настоящего решения возложить на                    Администрацию местного самоуправления Малгобекского  сельского поселения.

Глава муниципального образования-
[bookmark: _GoBack]       Малгобекское сельское поселение                                    З.М.Кусов
image1.wmf

oleObject1.bin